
 

 

U N I O N E  C O L L I N A R E   

T E R R E  D I  V I G N E T I  E  P I E T R A  D A  C A N T O N I  
 

Unione di Comuni costituita da  

ROSIGNANO MONFERRATO – SAN GIORGIO MONFERRATO – CELLA MONTE –OTTIGLIO –

FRASSINELLO MONFERRATO 

 

DETERMINA AREA FINAZIARIA N. 1 
 
OGGETTO:  ACQUISTO PNEUMATICI PER VEICOLO mitsubishi - IMPEGNO DI SPESA           

 
CODICE CIG: ZE8207594E25 

 
L’anno  2017 addì  25 del mese di Ottobre 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

 
Preso atto che occorre sostituire i pneumatici posteriori dell’autocarro comunale NISSAN ATLEON 
56.15, targa DZ524XZ, in dotazione al personale del servizio tecnico manutentivo, in quanto usurati; 
Visto l’art. 1 comma 450 della Legge 296/2006 , modificato dall’art. 1 comma 502 della Legge n. 
208/2015 che prevede per  acquisti di beni e servizi di importo pari o superiore a €.1.000,00 e di  
importo  inferiore  alla  soglia  di  rilievo  comunitario  l’obbligo  di  ricorrere  al  mercato elettronico 
della pubblica amministrazione (MePA) ovvero ad altri mercati elettronici istituiti ai sensi  del  
medesimo  articolo  328  ovvero  al  sistema  telematico  messo  a  disposizione  dalla centrale 
regionale di riferimento per lo svolgimento delle relative procedure.  
Che la spesa prevista è inferiore a €.1.000,00 e pertanto è ammesso l’affidamento anche al di fuori 
del  MePA;  
Ritenuto più conveniente per l’Ente, nell’esercizio della facoltà concessa dall’art. 36 co. 2 lettera a) 
del D.Lgs. 50/2016 di procedere all’affidamento diretto delle prestazioni di cui sopra, anche in 
ragione del modesto importo dell’incarico, garantendo nel contempo maggiore celerità ed 
economicità dell’affidamento; 
Visto il D.P.R. 05.10.2010, n. 207 "Regolamento di attuazione del Decreto Legislativo 12 aprile 2006,  
recante “Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture in attuazione delle direttive 
2004/17/CE e 2004/18/CE e successive modificazioni per la parte ancora vigente a seguito del D.Lgs. 
n. 50/2016;  
Ritenuto opportuno richiedere un preventivo di spesa alla Ditta DEAMBROSIS MAURIZIO, corrente in 
Casorzo (AT) Cascina San Pietro, 15 – C.F. DMBMRZ54B23F336Q; 
Visto il preventivo di spesa per la fornitura e montaggio del materiale occorrente datato  30/08/2017 
Prot. 360 pervenuto dalla ditta DEAMBROSIS MAURIZIO al prot. dell’Unione Terre di Vigneti e Pietra 
da Cantoni, depositato agli atti, dietro i seguenti corrispettivi: 

• coperture 205/80 R16 MICHELIN  AT. CROSS. 104T € 484,58 compresa iva. 
Dato atto che la ditta è in possesso degli idonei requisiti come risulta da documentazione presente 
presso i nostri archivi;  
VISTA la regolarità contributiva della ditta DEAMBROSIS MAURIZIO, attestata dal seguente DURC - 
Prot. INPS_9883274 con validità sino al 05.07.2018; 
Ritenuto quindi di provvedere, stante quanto sopra esposto, all’affidamento della fornitura e 
montaggio di N. 4 pneumatici posteriori per il veicolo MITSUBISHI, alla ditta DEAMBROSIS MAURIZIO, 
corrente in Casorzo (AT) Cascina San Pietro, 15 – C.F. DMBMRZ54B23F336Q; 
Visto il Regolamento Comunale sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 
 
Visto il D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000; 
Visto il bilancio di previsione 2017/2019 esercizio 2017; 
 
 



 

 

D E T E R M I N A 

 
1. DI INCARICARE la ditta DEAMBROSIS MAURIZIO, corrente in Casorzo (AT) Cascina San Pietro, 15 – 

C.F. DMBMRZ54B23F336Q, per la fornitura e montaggio del materiale di seguito indicato: 
 

TOTALE € 397,200 € 87,384

 
 
per un totale complessivo di €. 484,58 compresa iva; 

2. DI IMPEGNARE per le motivazioni indicate in premessa la spesa come segue:  € 484,58 capitolo 
01.02.1 bilancio 2017. 

 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
  

(F.to Dott. Orciuoli Armando) 
 

VISTO PER LA REGOLARITA’ CONTABILE  

ai sensi dell’art. 151 comma 4 D.Lgs.vo 267/2000 si attesta la regolarità contabile del presente 
provvedimento e si attesta la copertura finanziaria dell’impegno assunto. 

Rosignano Monferrato lì, 25.10.2017 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 
 (F.to Orciuoli Armando) 

 
VISTO DI COMPATIBILITA’ MONETARIA 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Rilascia il visto di compatibilità monetaria attestante la compatibilità del pagamento della spesa con 
gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica, ai sensi dell’art. 9, comma 1,  lettera a) 
punto 2, della Legge 03.08.2009, n. 102. 
 
 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
  

(F.to Orciuoli Armando) 
 



 

 

 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

(Art. 32, comma 1, Legge 18.06.2009, n. 69) 
   
Si certifica che copia del presente atto viene pubblicata all’Albo Pretorio on line di questo Comune 
sul sito www.comune.rosignanomonferrato.al.it per quindici giorni consecutivi a partire da oggi. 

Li,  
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
  

                                             (F.to Martinelli Roberto) 
 

 
                               

 

 


